
 Provincia di Modena 
  Area Tecnica 

Amministrativo Lavori Pubblici 
 
Telefono 059 209943/944    Fax 059 343 706  
Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 11-15-01    fasc. 773/2023 
 

Modena, 11/07/2023 

INDIRIZZI VARI – LORO SEDI 
CON PREGHIERA AI COMANDI DEI: 
CARABINIERI DI MODENA, 
VIGILI URBANI DI MODENA, 
POLIZIA STRADALE DI MODENA, 
VIGILI DEL FUOCO DI MODENA E  
ALL'A.U.S.L. DI MODENA 
DI DIVULGARE AI RISPETTIVI DISTRETTI DI CARPI E SOLIERA. 

 
ORDINANZA N.100/2023 

 
Oggetto: SP12 – ORDINANZA N.100/2023 INTESA A STABILIRE LA REGOLAMENTAZIONE DEL 

TRAFFICO MEDIANTE UN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO 
SEMAFORICO IN CORRISPONDENZA DELLA ROTATORIA DELLA SP12 DI SOLIERA – 
VIA I° MAGGIO,  E CHIUSURA DEL TRATTO TRA VIA I°MAGGIO-VIA MONTEVERDI 

 
Il sottoscritto Dirigente del Servizio Viabilità dell’Amministrazione Provinciale di Modena; 

Visti gli art. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente i divieti, 
gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e limitatamente alle 
competenze dell'Ente proprietario della strada; 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la richiesta del Comune di Soliera pervenuta via mail il giorno 06/07/23 che chiede modifiche alla 
viabilità ordinaria per consentire la riparazione di un guasto alla pubblica illuminazione, per il giorno mercoledì 
12 luglio 2023 dalle ore 8.00 alle ore 19.00; 

Preso atto che per eseguire lo svolgimento dei predetti lavori, è necessario, per motivi logistici e di 
sicurezza stradale istituire un senso unico alternato e chiudere un piccolo tratto di SP12; 
 

ORDINA 

la regolamentazione del traffico mediante un senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico in corrispondenza della rotatoria della SP12 di Soliera – Via I° Maggio, e contestuale 
chiusura del tratto tra Via I° Maggio e Via Monteverdi per il giorno 12/07/2023 dalle ore 8,00 alle 
19,00. 

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per l'esecuzione e 
l'attuazione del nuovo Codice della Strada e sarà apposta e curata dalla Ditta City Green Light srl e dal Comune 
di Soliera. 

 
 

IL DIRIGENTE 
LUCA ROSSI 

   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 11/07/2023 10:50:39
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25404 del 11/07/2023


